Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

disewide

Pegieffg"."--"1"
,equerimento N2 0159/2000

Em 14 de Dezemic7r:d 'de 2900

Requerem Urgência e Discussão Única nas Comissões de Defesa do
Consumidor; e de Redação Final para o Projeto de Lei no
028/2000, oriundo da Mensagem Executiva n2 011/2000.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores qúe este subscrevem, em conformidade
com o Artigo 88, alínea -c-  do Regimento Interno, REQUEREM à
Douta Mesa, na 'forma regimental, URGRNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas
Comissões de Defesa do Consumidor; e de 'Redação Final para o
Projeto de Lei n2 028/2000, oriundo da Mensagem Executiva n2
011/2000.

ESSOES,. 14 de SP,

7-4

JUSTIFICATIVA

O 	Projeto de Lei em referência d i põe sobre a
organização do Sistema Municipal de Defesa do Co sumidor - SMDC,
e Institui o Fundo Municipal de Defesa dos Dir tos Difusos.

A Urgência se faz necessária visto o término do período
legislativo.

Rei . a 14/12/2000 	 b